
 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 003 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD        

N° DE SESIÓN :  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N°  

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 12-09-2023 

HORA (**) : 08:30 A.M. 

LUGAR (**)  : AMBIENTE DE DECANATURA, SITO EN MARTÍNEZ DEL PERIODISMO N° 2060, CHORRILLOS – HUANCAYO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA √ -.- 

Dr. Rengifo Gratelli Pedro Gonzalo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- 
PERMISO POR 

SALUD 

Dr. Manuel Silva Infantes   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Dra. Jesús Peña Mercedes Merryl DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Wilfredo Huatuco Mateo   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Mary Ruth, Román Bravo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √  

Mg. Solano Ayala Juan Carlos DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Ps. Huaynate Espejo Luis Angel REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

Rivera Roca Brayan Italo  REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- FALTÓ 

Martinez Condori Alexander Taylor REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

Moscoso Roldan Jeanpool Arturo REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

 
  



           Página 2 de 7 

DESPACHO 

1. DESPACHO: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE 
DOCENTES 2023-II – SEGUNDA ETAPA. 

√  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES NUEVOS PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2023-II, DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, MODALIDAD 
PRESENCIAL-SEDE HUANCAYO, TAL COMO SE ANEXA EN LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0810-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROYECTO DENOMINADO: “I CURSO DE 
TÉCNICAS ANESTÉSICAS EN ODONTOLOGÍA” 

√  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO DENOMINADO: “I CURSO DE TÉCNICAS ANESTÉSICAS EN 
ODONTOLOGÍA”, AUTOFINANCIADO, CON EJECUCIÓN LOS DÍAS SÁBADOS 16, 23, 30 DE SETIEMBRE Y 07 DE OCTUBRE 
DEL 2023, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE SALUD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0811-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

APROBAR EL PLAN DE TRABAJO PARA LA 
CAPACITACIÓN DE JURADOS Y ASESORES 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

√  
POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL PLAN DE TRABAJO PARA LA CAPACITACIÓN DE JURADOS 
Y ASESORES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0812-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.4.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECURSO DE RECONSIDERACIÓN 
PRESENTADA POR DOÑA YURIVILCA TINOCO 
NIEVES KETTY. 

√  

POR UNANIMIDAD, DESESTIMAR EL RECURSO DE RECONSIDERACIÓN PRESENTADA POR DOÑA YURIVILCA TINOCO 
NIEVES KETTY, ALUMNA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD: TERAPÍA FISICA Y 
REHABILITACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, CONTRA LA RESOLUCIÓN N° 756-2023-CF-FCC.SS.-UPLA 
DE FECHA 29.08.2023, POR LOS FUNDAMENTOS ESGRIMIDOS EN LA PARTE CONSIDERATIVA DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN. 

DOCUMENTO: N° 0878-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.5.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS √  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 



           Página 3 de 7 

AGENDA ESPECÍFICA 

1. DECANATO: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME DE SALUD PARA EL TRABAJADOR 
JUAN CARLOS SOLANO AYALA 

√  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RENUNCIA AL CARGO DE CONSEJO DR. 
RENGIFO GRATELLI PEDRO GONZALO 

√  

POR UNANIMIDAD, DECLARAR LA VACANCIA AL CARGO DE REPRESENTANTE DE LOS DOCENTES ORDINARIOS EN LA 
CATEGORÍA DE DOCENTE ORDINARIO PRINCIPAL ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL DR. 
RENGIFO GRATELLI PEDRO GONZALO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, EN MÉRITO A LA RENUNCIA PRESENTADA 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0813-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

2. UNIDAD DE INVESTIGACIÓN 

2.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO EMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE 
FELICITACIÓN POR CONSEJO DE FACULTAD 
PARA GANADORES DEL PRIMER Y SEGUNDO 
LUGAR DEL V COLOQUIO DE INVESTIGACIÓN 
FORMATIVA DE ESTUDIANTES DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

√  

POR UNANIMIDAD, FELICITAR A LOS JURADOS CALIFICADORES POR SU PARTICIPACIÓN EN EL V COLOQUIO DE 
ARTÍCULOS DE INVESTIGACIÓN DE ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL CUAL SE REALIZÓ EL 
DÍA JUEVES 06 DE JULIO DEL PRESENTE, EL CUAL SE REALIZÓ EL DÍA JUEVES 06 DE JULIO DEL PRESENTE AÑO, DE 15:00 
HORAS HASTA LAS 19:00 HORAS, EN EL AUDITORIO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
FELICITAR A LOS ESTUDIANTES GANADORES DEL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR, QUIENES PARTICIPARON EN EL V 
COLOQUIO DE INVESTIGACIÓN FORMATIVA DE ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL CUAL SE 
REALIZÓ EL DÍA MIÉRCOLES 07 DE JULIO DEL PRESENTE AÑO, DE 9:00 HORAS HASTA LAS 13:00 HORAS, EN EL AUDITORIO 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0808-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

2.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO EMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE 
FELICITACIÓN POR CONSEJO DE FACULTAD 
PARA GANADORES DEL PRIMER Y SEGUNDO 
LUGAR DEL IV COLOQUIO DE ARTÍCULOS DE 
INVESTIGACIÓN DE ESTUDIANTES DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

√  

POR UNANIMIDAD, FELICITAR A LOS JURADOS CALIFICADORES POR SU PARTICIPACIÓN EN EL IV COLOQUIO DE 
ARTÍCULOS DE INVESTIGACIÓN DE ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL CUAL SE REALIZÓ EL 
DÍA JUEVES 06 DE JULIO DEL PRESENTE, EL CUAL SE REALIZÓ EL DÍA JUEVES 06 DE JULIO DEL PRESENTE AÑO, DE 15:00 
HORAS HASTA LAS 19:00 HORAS, EN EL AUDITORIO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD. 
 
FELICITAR A LOS ESTUDIANTES GANADORES DEL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR, QUIENES PARTICIPARON EN EL IV 
COLOQUIO DE ARTÍCULOS DE INVESTIGACIÓN DE ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL CUAL 
SE REALIZÓ EL DÍA JUEVES 06 DE JULIO DEL PRESENTE AÑO, DE 15:00 HORAS HASTA LAS 19:00 HORAS, EN EL AUDITORIO 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0814-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 



           Página 4 de 7 

3. UNIDAD DE INVESTIGACIÓN 

3.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO LA APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ 
CONSULTIVO DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

√ 

 

POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, AL COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN LOS EXPEDIENTES DE 
CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS CONSULTIVOS DE LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA QUE SE SIRVA ELABORAR EL RESPECTIVO REGLAMENTO SOLICITADO POR LOS MIEMBROS 
DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO: OFICIO 
N.° 103-
CF/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

3.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO LA APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ 
CONSULTIVO DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDAD 
OPTOMETRÍA 

√ 

 

POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, AL COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN LOS EXPEDIENTES DE 
CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS CONSULTIVOS DE LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA QUE SE SIRVA ELABORAR EL RESPECTIVO REGLAMENTO SOLICITADO POR LOS MIEMBROS 
DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO: OFICIO 
N.° 103-CF/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

3.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO LA APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ 
CONSULTIVO DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDAD 
RADIOLOGÍA 

√ 

 

POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, AL COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN LOS EXPEDIENTES DE 
CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS CONSULTIVOS DE LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA QUE SE SIRVA ELABORAR EL RESPECTIVO REGLAMENTO SOLICITADO POR LOS MIEMBROS 
DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO: OFICIO 
N.° 103-CF/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

3.4.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO LA APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ 
CONSULTIVO DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDAD 
TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 

√ 

 

POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, AL COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN LOS EXPEDIENTES DE 
CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS CONSULTIVOS DE LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA QUE SE SIRVA ELABORAR EL RESPECTIVO REGLAMENTO SOLICITADO POR LOS MIEMBROS 
DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO: OFICIO 
N.° 103-CF/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

3.5.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO LA APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ 
CONSULTIVO DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDAD 
LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA 
PATOLÓGICA 

√ 

 

POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, AL COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN LOS EXPEDIENTES DE 
CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS CONSULTIVOS DE LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA QUE SE SIRVA ELABORAR EL RESPECTIVO REGLAMENTO SOLICITADO POR LOS MIEMBROS 
DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO: OFICIO 
N.° 103-CF/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 



           Página 5 de 7 

3.6.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO LA APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ 
CONSULTIVO DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE OBSTETRICIA 

√ 

 

POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, AL COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN LOS EXPEDIENTES DE 
CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS CONSULTIVOS DE LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA QUE SE SIRVA ELABORAR EL RESPECTIVO REGLAMENTO SOLICITADO POR LOS MIEMBROS 
DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO: OFICIO 
N.° 103-CF/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

3.7.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO LA APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD LA CONFORMACIÓN DE LA 
COMISIÓN CURRICULAR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

√ 

 

POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, AL COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN LOS EXPEDIENTES DE 
CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CURRICULAR DE LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA QUE SE SIRVA ELABORAR EL RESPECTIVO REGLAMENTO SOLICITADO POR LOS MIEMBROS 
DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

3.8.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO LA APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD LA CONFORMACIÓN DE LA 
COMISIÓN CURRICULAR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 

√ 

 

POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, AL COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN LOS EXPEDIENTES DE 
CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CURRICULAR DE LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA QUE SE SIRVA ELABORAR EL RESPECTIVO REGLAMENTO SOLICITADO POR LOS MIEMBROS 
DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

3.9.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO LA APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD LA CONFORMACIÓN DE LA 
COMISIÓN CURRICULAR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA 

√ 

 

POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, AL COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN LOS EXPEDIENTES DE 
CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS CONSULTIVOS DE LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA QUE SE SIRVA ELABORAR EL RESPECTIVO REGLAMENTO SOLICITADO POR LOS MIEMBROS 
DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

3.10.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO LA APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD LA CONFORMACIÓN DE LA 
COMISIÓN CURRICULAR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA 

√ 

 

POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, AL COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN LOS EXPEDIENTES DE 
CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CURRICULAR DE LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA QUE SE SIRVA ELABORAR EL RESPECTIVO REGLAMENTO SOLICITADO POR LOS MIEMBROS 
DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 



           Página 6 de 7 

 

3.11.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO LA APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD LA CONFORMACIÓN DE LA 
COMISIÓN CURRICULAR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA 
ESPECIALIDAD DE LABORATORIO CLÍNICO Y 
ANATOMÍA PATOLÓGICA 

√ 

 

POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, AL COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN LOS EXPEDIENTES DE 
CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CURRICULAR DE LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA QUE SE SIRVA ELABORAR EL RESPECTIVO REGLAMENTO SOLICITADO POR LOS MIEMBROS 
DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

3.12.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO LA APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD LA CONFORMACIÓN DE LA 
COMISIÓN CURRICULAR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA 
ESPECIALIDAD DE TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

√ 

 

POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, AL COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN LOS EXPEDIENTES DE 
CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CURRICULAR DE LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA QUE SE SIRVA ELABORAR EL RESPECTIVO REGLAMENTO SOLICITADO POR LOS MIEMBROS 
DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

3.13.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO LA APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD LA CONFORMACIÓN DE LA 
COMISIÓN CURRICULAR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA 
ESPECIALIDAD DE OPTOMETRÍA 

√ 

 

POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, AL COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN LOS EXPEDIENTES DE 
CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CURRICULAR DE LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA QUE SE SIRVA ELABORAR EL RESPECTIVO REGLAMENTO SOLICITADO POR LOS MIEMBROS 
DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

3.14.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO LA APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD LA CONFORMACIÓN DE LA 
COMISIÓN CURRICULAR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA 
ESPECIALIDAD DE RADIOLOGÍA 

√ 

 

POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, AL COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN LOS EXPEDIENTES DE 
CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CURRICULAR DE LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA QUE SE SIRVA ELABORAR EL RESPECTIVO REGLAMENTO SOLICITADO POR LOS MIEMBROS 
DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 
 

4. DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

4.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PLAN DE “CAPACITACIÓN DOCENTE: 
ELABORACIÓN DE CARPETA ACADÉMICA - 
SÍLABO – DISEÑO DE UNA SESIÓN DE 
APRENDIZAJE E INSTRUMENTOS DE 
EVALUACIÓN EN EL ÁMBITO UNIVERSITARIO” 

 √ 

POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, A LA DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD LA PROPUESTA 
DEL PLAN DE “CAPACITACIÓN DOCENTE: ELABORACIÓN DE CARPETA ACADÉMICA – SÍLABO – DISEÑO DE UNA SESIÓN 
DE APRENDIZAJE E INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN EN EL ÁMBITO UNIVERSITARIO” - CICLO ACADÉMICO 2023-II; PARA 
QUE SE SIRVA SUBSANAR LAS OBSERVACIONES DE ACUERDO A LO VERTIDO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE 
FACULTAD. 

DOCUMENTO: OFICIO 
N° 0102-CF/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 



           Página 7 de 7 

4.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO RELACIÓN DE PLAZAS DESIERTAS 
SOBRE ASIGNATURAS QUE FALTA CUBRIR 
CON DOCENTES 

√ 

 

ENCARGAR A LA DECANA DE LA FACULTAD CONVOCAR A REUNIÓN AL CONSEJO DE FACULTAD CON LA DIRECTORA DE 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO, DIRECTORES DE ESCUELA, COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS Y LA JEFA 
DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN PARA ATENDER LA PROBLEMÁTICA DEL AFORO. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

5. DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE PSICOLOGÍA 

5.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO AUSPICIO PARA EL SEMINARIO 
“INTRODUCCIÓN A LAS TERAPIAS BASADAS 
EN EVIDENCIA” 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, SE DISPONE SU ARCHIVO. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 


